



Wg rozdzielnika

Dotyczy: **Opracowanie dokumentacji projektowej oraz realizacja budowy oświetlenia dla zadania pn.: "Doświetlenie oraz montaż sygnalizacji pulsacyjnej na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Torfowa / Kobierzyńska oraz przy przystanku autobusowym Torfowa (kierunek ul. Babińskiego)"**

Znak sprawy: **17/III/2022**

Identyfikator postępowania (ID): **8e8c83de-d987-454a-a323-5604ae3df2d9**

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129), przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1

Przejście przy skrzyżowaniu z ul. Torfową.

Według Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej, działka na której posadowiony jest najbliższy słup oświetlenia nie jest państwa własnością. Czy posiadają państwo zgodę na ułożenie przyłącza po działce 160/28 obr 34?

Odpowiedź 1

ZDMK nie posiada zgody na wejście w teren działki nr 160/28 obr. 34 Podgórze. Pozyskanie zgód na wejście w teren leży w gestii Wykonawcy zgodnie z pkt. 1b ppkt. b) Programu Funkcjonalno - Użytkowego „Część terenowo – prawna”:

- uzyskanie zgody właścicieli działek na montaż urządzeń oświetlenia ulicznego wraz z instalacją zasilania (na aktualnym wzorze oświadczenia przekazanym przez ZDMK) i przy wsparciu Zamawiającego.

Pytanie 2

Przejście przy budynku Kobierzyńska 150.

Podobnie jak powyżej, słup oświetleniowy posadowiony jest na działce 160/21, która nie jest państwa własnością. Czy posiadają państwo zgodę na ułożenie przyłącza poprzez teren tej działki.

Odpowiedź 2

ZDMK nie posiada zgody na wejście w teren działki nr 160/21 obr. 34 Podgórze. Pozyskanie zgód na wejście w teren leży w gestii Wykonawcy zgodnie z pkt. 1b ppkt. b) Programu Funkcjonalno - Użytkowego „Część terenowo – prawna”:

- uzyskanie zgody właścicieli działek na montaż urządzeń oświetlenia ulicznego wraz z instalacją zasilania (na aktualnym wzorze oświadczenia przekazanym przez ZDMK) i przy wsparciu Zamawiającego.

Pytanie 3

Kto poniesie koszty związane z pozyskaniem zgód od właścicieli działek przy przejściach dla pieszych (Zamawiający czy Wykonawca).

Odpowiedź 3

Koszty pozyskania zgód na wejście w teren ponosi Wykonawca.

Pytanie 4

Czy w przypadku braku możliwości otrzymania przedmiotowych zgód lub finansowymi roszczeniami właścicieli działek, na których stoi słup – wykonawca może zaproponować alternatywne rozwiązanie techniczne, które spełni wymagania oświetleniowe na przedmiotowych przejściach ale nie będzie zgodne z wytycznymi z dnia 24 stycznia 2022 r?.

Odpowiedź 4

ZDMK nie wyraża zgody na alternatywne rozwiązania techniczne – oświetlenie przejść dla pieszych musi być zgodne z wytycznymi.

Pytanie 5

Czy wykonawca ma wykonać dwa osobne projekty stałej organizacji ruchu dla każdego z przejść? Czy może wykonać jeden projekt obejmujący swoim zakresem oba przejścia.

Odpowiedź 5

ZDMK informuje, że można wykonać jeden projekt organizacji ruchu dla obydwu przejść.

Pytanie 6

Czy wykonawca jest zobowiązany do wykonania oznakowania poziomego grubowarstwowego dla każdego z przejść? Czy oznakowania to ma być wykonane na czerwonym tle?

Odpowiedź 6

Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania oznakowania poziomego, gdyż zadanie nie dotyczy wyznaczenia przejść – przejścia istniejące.

Pytanie 7

Prosimy o doprecyzowanie pojęcia „montaż sygnalizacji pulsacyjnej na przejściu dla pieszych:

- *Czy to ma być tzw. Przejście aktywne składające się z sygnału ostrzegawczego ze znakiem D-6 zainstalowanego nad przejściem dla pieszych?*
- *Czy to ma być jakieś inne indywidualne rozwiązanie?*

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że powinny być to znaki aktywne D-6 „SIGN FLASH”. Zaleca się również w tej kwestii konsultacje z Wydziałem Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK, który pełni funkcję zarządzającego ruchem na drogach publicznych i który będzie zatwierdzał projekt stałej organizacji ruchu.

Pytanie 8

Prosimy o wyjaśnienie zapisów PFU – strona nr 3:

w zakresie budowy zadania jest „ Budowa oświetlenia w ciągu ulicy”, „Budowa nowych odcinków linii napowietrznej”.

Odpowiedź 8

Z uwagi na oczywistą omyłkę pisarską zawartą PFU na stronie nr 3, Zamawiający informuje, że zamiast „budowa nowych odcinków linii napowietrznej” powinno być „budowa nowych odcinków linii kablowej”, zgodnie z warunkami technicznymi – znak: RU.461.6.6.2022 z dnia 24.01.2022 r.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza zasilanie sygnalizacji ostrzegawczej z istniejącej sieci oświetleniowej.

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że nie jest dopuszczalne zasilanie sygnalizacji pulsacyjnej z istniejącej sieci oświetleniowej. Do zasilania sygnalizacji ostrzegawczej pulsacyjnej (jako elementu BRD) przy przejściach dla pieszych stosuje się panele fotowoltaiczne (solarne) wraz z akumulatorem.

Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp oraz udzielonymi odpowiedziami na pytania, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następującym zakresie:

Załącznik nr 9 do SWZ – Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU), strona nr 3, pozycja pn.: „Dobudowa oświetlenia”:

Było:

„Budowa nowych odcinków linii napowietrznej”

Powinno być:

„Budowa nowych odcinków linii kablowej”

SWZ Część I Informacje podstawowe – pkt. 10 lit. a) otrzymuje nowe brzmienie:

Było:

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 20.05.2022 r.”

Powinno być:

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 24.05.2022 r.”

SWZ Część IX Termin składania i otwarcia ofert - pkt. 1 i pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

Było:

„1. Oferty należy składać, nie później niż do dnia 22.04.2022 r. do godz. 10:00.”

„2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 22.04.2022 r. o godz. 12:00.”

Powinno być:

„1. Oferty należy składać, nie później niż do dnia 25.04.2022 r. do godz. 10:00.”

„2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 25.04.2022 r. o godz. 12:00.”

SWZ Część III Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków - pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

Było:

„Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy w zakresie podstaw określonych w art. 108 ust. 1 pkt.

1) – 6) oraz art. 109 ust. 1 pkt. 4) Pzp.”

Powinno być:

„Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy w zakresie podstaw określonych w art. 108 ust. 1 pkt.

1) – 6) oraz art. 109 ust. 1 pkt. 4) Pzp oraz na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1-3 ustawy o szczególnych

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022 poz. 835).”

Załącznik nr 4 do SWZ - Oświadczenie wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania – dodaje się pkt. 3) na str. nr 1:

Było:

- „1) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust 1 pkt 1-6 ustawy Pzp.”
- „2) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4, ustawy Pzp.”

Powinno być:

- „1) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust 1 pkt 1-6 ustawy Pzp.”
- „2) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4, ustawy Pzp.”
- „3) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1-3 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.”

Zamawiający udostępnia na Stronie internetowej prowadzonego postępowania poprawiony załącznik nr 4 do SWZ pod nową nazwą: „4 - Ośw. o niepodleganiu wykl. (poprawiony) 17-III-2022.doc”

Załącznik nr 6 do SWZ – Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu – dodaje się pkt. 3) na str. nr 1:

Było:

- „1) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust 1 pkt 1-6 ustawy Pzp.”
- „2) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4, ustawy Pzp.”

Powinno być:

- „1) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust 1 pkt 1-6 ustawy Pzp.”
- „2) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4, ustawy Pzp.”
- „3) Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1-3 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.”

Zamawiający udostępnia na Stronie internetowej prowadzonego postępowania poprawiony załącznik nr 6 do SWZ pod nową nazwą: „6 - Ośw. podm. udost. zas. (poprawiony) 17-III-2022.doc”

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonane zmiany treści SWZ, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Otrzymują:

- Strona internetowa prowadzonego postępowania
- GZ a/a

Zarząd Dróg Miasta Krakowa
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl
31-586 Kraków ul. Centralna 53
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP
www.zdmk.krakow.pl